[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  05 июля 2013 г.  №  1820

Об утверждении  плана мероприятий

(«дорожная карта») результативности

использования субсидий по долгосрочной

целевой программе «Приоритетные направления

развития образования Ленинградской области

на 2011-2015 годы» в Лужском муниципальном

районе Ленинградской области

В целях развития системы образования  в Лужском муниципальном районе Ленинградской области, обеспечения качества услуг в учреждениях, реализующих  программу общего образования, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  план мероприятий («дорожная карта») результативности использования субсидий по долгосрочной целевой программе  «Приоритетные направления развития образования Ленинградской области на 2011-2015 годы» (приложение).

2. Комитету образования администрации Лужского муниципального района Ленинградской области обеспечить выполнение в 2013 году плана мероприятий («дорожная карта») к долгосрочной целевой программе  «Приоритетные направления развития образования Ленинградской области на 2011-2015 годы».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации   Лужского муниципального района Ленинградской области  Н.А.Алексееву.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

О.М.Малащенко

Разослано: комитет финансов,  к-т образ., МКУ «ЦБУК», прокуратура.

Утвержден

постановлением  администрации

Лужского муниципального района

от 05.07.2013 № 1820

(приложение)
План мероприятий  ("дорожная карта") результативности использования субсидий по долгосрочной целевой программе

"Приоритетные направления развития образования Ленинградской области на 2011-2015 годы»"

в Лужском муниципальном районе Ленинградской области.

1. Субсидии расходуются с целями:

а) реализации долгосрочной целевой программы "Приоритетные направления развития образования Ленинградской области на 2011-2015 годы»";

б) развития системы образования  в Лужском муниципальном районе Ленинградской области, обеспечения качества услуг в учреждениях, реализующих программу общего образования.

2. План мероприятий реализации долгосрочной целевой программы "Приоритетные направления развития образования Ленинградской области на 2011-2015 годы" в Лужском муниципальном районе Ленинградской области на 2013 год.

	Мероприятия
	Ответственные ис​полнители
	Сроки реа​лизации
	Планируемые

объемы

финансирования

(тыс. рублей)
	Главный распорядитель

бюджетных средств
	Получатель

Бюджетных средств
	Показатели

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел 1. Приобретение учебно-лабораторного оборудования для ФГОС

	1
	Оснащение учеб​ных кабинетов мультимедийным оборудования
	Комитет образо​вания админи​страции Лужско​го муниципаль​ного района Ле​нинградской об​ласти
	2013 год
	300
	МКУ «Лужский ЦБУК»
	МКУ «Лужский ЦБУК»
	МОУ «Средняя общеоб​разовательная школа №3» - 2 компл.

МОУ «Средняя общеоб​разовательная школа №6» - 3 компл.

МОУ «Осьминская  средняя общеобразова​тельная школа» - 1 компл.

	Раздел 2. Приобретение сетевого оборудования

	Расширение локальных вычислительных сетей образовательных учреждений
	Комитет образо​вания админи​страции Лужско​го муниципаль​ного района Ле​нинградской об​ласти
	2013 год
	750
	МКУ «Лужский ЦБУК»
	МКУ «Лужский ЦБУК»
	МОУ «СОШ №2» - 8 кл.

МОУ «СОШ №3» - 15 кл. + серверный узел

МОУ «СОШ №6» - 20 кл. + серверный узел

МОУ «Волошовская СОШ» - 6 кл.

МОУ «Заклинская СОШ» - 15 кл.

МОУ «Серебрянская СОШ» - 6 кл.

МОУ «Осьминская СОШ» - 10 кл.

МОУ «Оредежская СОШ» - 6 кл.

МОУ «Скребловская СОШ» - 7 кл.

МОУ «Мшинская СОШ» - 7 кл.

	Раздел 3. Приобретение современного оборудования для столовых

	1.
	Приобретение технологическо​го оборудования для пищеблоков
	Комитет образо​вания админи​страции Лужско​го муниципаль​ного района Ле​нинградской об​ласти
	2013 год
	150
	МКУ «Лужский ЦБУК»
	МКУ «Лужский ЦБУК»
	Приобретение техноло​гического оборудования  для пищеблоков   в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»

	Всего
	2013 год
	1200